
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 июля 2021 года   с. Вишневка    № 152 

 

О рассмотрении протеста 

Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры на постановление 

администрации Вишневского сельского 

поселения от 11.05.202 № 104 

 

Рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры № 

Исорг-20350015-3112-21/12087-20350015 от 20.07.2021 на постановление 

администрации Вишневского сельского поселения от 11.05.202 № 104 «Об 

утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по работе 

с детьми и молодежью на территории Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым», в соответствии с Федеральным 

законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской 

Федерации», с целью приведения в соответствие с требованиями законов 

Российской Федерации, в присутствии помощника Красноперекопского 

межрайонного прокурора Воронковой Н.Ю., администрация Вишневского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры – удовлетворить. 

2. Внести в постановление администрации Вишневского сельского 

поселения от 11.05.2021 г. № 104 «Об утверждении Положения об организации и 

осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

2.1. в абзаце 4 пункта 1.3 раздела «Общие положения» слова «30 лет» 

заменить словами «35 лет»; 

2.2. в абзаце 5 пункта 1.3 раздела «Общие положения» слова «30-летнего 

возраста» заменить словами «35-летнего возраста»; 

2.3. абзац 6 пункта 1.3 раздела «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«молодежное общественное объединение - это объединение молодых 

граждан, объединившихся на основе общности интересов». 



3. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района 

https://krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района» подраздел 

«Вишневское сельское поселение» и на информационном стенде в здании 

администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по адресу: 296030 Республика Крым Красноперекопский район 

с. Вишневка, ул. Ленина, 58. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования 

(опубликования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета - 

глава администрации Вишневского сельского поселения  В.В. Кернус 


